
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30 октября 2014 года                                                                                                         № 614 

с.Киясово 

 

 

Об итогах работы культурно-досуговых учреждений муниципального образования 

«Киясовский район» за девять месяцев 2014 года 

 

      

Заслушав информацию директора муниципального бюджетного учреждения куль-

туры «Киясовский межпоселенческий Дом культуры» Пестеревой М.Ю. по вышена-

званному вопросу, Администрация МО «Киясовский район» отмечает, что централиза-

ция клубной системы  значительно расширила возможности культурно-досуговых уч-

реждений по оказанию услуг населению. Киясовский МДК осуществляет координи-

рующую и контролирующую функции для девятнадцати подведомственных клубных 

учреждений. 

Вся работа клубной системы строится на основании Устава учреждения, муници-

пального задания, основных показателей эффективности деятельности учреждений 

культуры – показателей «дорожной карты», перспективного плана работы и мониторин-

га удовлетворённости населения услугами культурно-досуговых учреждений. 

На 2014 год определены следующие приоритетные направления деятельности 

клубных учреждений: выполнение планов мероприятий в рамках Года культуры, года 

подготовки празднования 70-летия  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

гг.; года празднования 175-летия со дня рождения П.И.Чайковского. 

По итогам девяти месяцев текущего года  клубной системой проведено 2166 массо-

вых мероприятий (в 2013 г. - 2167), в том числе мероприятий для детей – 761 (в 2013 г. - 

641), которые посетили 70801 человек (в 2013 году -  72142 человека), что на 1341 чело-

века меньше, чем за аналогичный период прошлого года.  Причина снижения показате-

лей в том, что  три учреждения культуры  в течение года не функционировали из-за от-

сутствия специалистов.  

По итогам отчётного периода специалисты клубной системы  показали значитель-

ные результаты в организации работы с детьми. Ими на высоком уровне проведён рай-

онный конкурс игровых программ «Весёлая радуга», организован летний досуг детей, 

реализована  программа Киясовского МДК для учащихся  «Час досуга». 

На стабильно хорошем уровне специалистами культурно – досуговых учреждений 

проводятся районные, межрайонные и республиканские мероприятия. Впервые в 2014 

году  проведены следующие мероприятия: районный конкурс «Битва хоров», «Музы-

кальный ринг» со специалистами Сарапульского района, районный праздник интерна-



циональных семей «Мир начинается с семьи». Стартовал районный конкурс тематиче-

ских программ «Победным набатом звучит 45-й». 

Всего в клубных учреждениях действует 130 кружков и любительских объедине-

ний, из которых пять ансамблей имеют звание «народный». За рассматриваемый период 

данные коллективы достойно представляли Киясовский район и Удмуртскую Республи-

ку на девяти международных, всероссийских и республиканских мероприятиях. 

Большое внимание уделяется руководством клубной системы работе с кадрами. 

Вместе с тем остается слабой материально-техническая база учреждений культуры, тре-

буется текущий ремонт сельских  Домов культуры.  

В соответствии со статьей 34  Устава МО «Киясовский район» Администрация му-

ниципального образования «Киясовский район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Информацию директора муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Киясовский межпоселенческий Дом культуры» Пестеревой М.Ю. об итогах работы 

культурно-досуговых учреждений района за 9 месяцев 2014 года принять к сведению, 

при этом отметить хорошую постановку работы специалистов МБУК «Киясовский 

МДК» по выполнению основных показателей деятельности сети клубных учреждений 

района. 

2. В целях усовершенствования работы культурно-досуговых учреждений началь-

нику Управления по культуре, делам молодежи, спорту и туризму  

Администрации муниципального образования «Киясовский район» Митрошиной М.С., 

директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Киясовский межпосе-

ленческий Дом культуры» Пестеревой М.Ю. принять меры по привлечению населения к 

участию в клубных мероприятиях, в этих целях: 

- расширить спектр культурно-досуговых мероприятий  для работающей молодё-

жи; 

- активизировать работу по информированию населения о проводимых мероприя-

тиях; 

- продолжить работу по укреплению кадрового состава и материально – техниче-

ской базы клубных учреждений. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков 


